
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

09.02.2021                                                                                                                                № 309 

 

 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации ЯМР от 15.10.2019 № 1899 

Об утверждении муниципальной целевой 

программы «Развитие градостроительной  

деятельности в Ярославском муниципальном  

районе на 2020 – 2022 годы»  

 

 

В соответствии с решениями Муниципального Совета Ярославского 

муниципального района от  24.12.2020 № 86 «О внесении изменений                       

в решение Муниципального Совета ЯМР от 18.12.2019 № 64 «О районном 

бюджете ЯМР на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»»,                   

от 24.12.2020 № 85 «О районном бюджете Ярославского муниципального  

района  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,    

Администрация района п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Развитие 

градостроительной деятельности в Ярославском муниципальном районе на 

2020 – 2022 годы», утвержденную постановлением Администрации 

Ярославского муниципального района от 15.10.2019 № 1899, согласно 

приложению. 

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

ВРИО Главы  

Администрации ЯМР                Н.Д. Степанов 

 

 

 

 

 

 



1 

 

                           ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                                               к постановлению  

                                                                                               Администрации ЯМР 

                                                                                               от 09.02.2021 № 309   
 

Изменения   

в муниципальную целевую программу 

 «Развитие градостроительной деятельности  

в Ярославском муниципальном районе на 2020 – 2022 годы» 
 

1) В разделе 1. «Паспорт Программы» строку «Объемы и источники 

финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 
 

Объемы 

финансирования 

программы 

 

Источники 

финансирования 

Плановый объем финансирования 

(тыс. руб.) 

всего в том числе по годам 

2020 2021 2022 

Местный 

бюджет 
2631,8 131,8 1500,0 1000,0 

Федеральный 

бюджет 
    

Областной 

бюджет 
567,9   567,9 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
    

Итого по 

программе 
3199,7   699,7   1500,0 1000,0 

 
 

 

2) Раздел 2. «Сведения об общей потребности в ресурсах»  изложить                   

в следующей редакции:  
 

2.  Сведения об общей потребности в ресурсах 
Источники 

финансирования 

Потребность (тыс.руб.) 

всего в том числе по годам 

2020 2021 2022 

Федеральный бюджет     

Областной бюджет 567,9   567,9 0,0 0,0 

Местный бюджет 2631,8 131,8 1500,0 1000,0 

Внебюджетные 

источники 
    

Итого по программе 3199,7   699,7   1500,0 1000,0 

 



2 

 

3) Раздел 5. «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции: 
 

5. Перечень программных мероприятий 
 

№ 

п/п 

Программное мероприятия Сроки 

исполне 

ния 

Исполнитель Источник 

финанси 

рования 

Объемы финансирования тыс.руб. 

Всего в том числе по годам 

 2020 2021 2022 

Цель:  Обеспечение эффективного управления территорией и создание комфортных условий для проживания граждан посредством 

градостроительной деятельности 

Задача 1. Разработка документов территориального планирования и градостроительного зонирования и проектов планировки 

территории Ярославского муниципального района  

1.1. Подготовка проектов внесения 

изменений в документы 

территориального планирования, в том 

числе: 

- в схему территориального 

планирования ЯМР 

- в генеральные планы сельских 

поселений 

2020-

2022 

Администрация 

ЯМР 

Организации 

Бюджет 

района 

 

1000,0 0 500,0 500,0 

1.2. Подготовка проектов изменений в 

правила землепользования и застройки 

сельских поселений ЯМР 

2020-

2022 

Администрация 

ЯМР 

Организации 

Бюджет 

района 

    

     

1.3. Проведение работ по описанию границ 

населенных пунктов 

2020-

2022 

Администрация 

ЯМР 

Бюджет 

района 

1000,0 0 500,0 500,0 

1.4. Проведение работ по описанию границ 

территориальных зон и зон с особыми 

условиями использования в соответствии 

с Правилами землепользования и 

застройки сельских поселений 

2020-

2022 

Администрация 

ЯМР 

Бюджет 

района 

131,8 131,8 0,0 0,0 

 Бюджет 

области 567,9   567,9 
 

0,0 

 

0,0 

1.5 Подготовка проектов планировки 

территорий 

   500,0 0,0 500,0 0,0 



3 

 

Итого по задаче 1, в том числе: 3199,7   699,7   1500,0 1000,0 

Бюджет области 567,9   567,9 0,0 0,0 

Бюджет района 2631,8 131,8 1500,0 1000,0 

Бюджет поселений     

Внебюджетные источники     

Всего по ПРОГРАММЕ:  3199,7   699,7   1500,0 1000,0 

Федеральный бюджет 567,9 567,9   0,0 0,0 

Бюджет области     

Бюджет района 2631,8 131,8 1500,0 1000,0 

Бюджет поселений     

Внебюджетные источники     

 

4) Раздел 6. «Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам»  изложить в следующей редакции:  
 

6. Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Источники финансирования Плановый объем финансирования (тыс.руб.) 

всего в том числе по годам 

2020 2021 2022 

Местный бюджет 2631,8 131,8 1500,0 1000,0 

Областной бюджет 
567,9   567,9   0,0 0,0 

Федеральный бюджет 
    

Бюджет поселений     

Внебюджетные источники     

Итого по Программе 

 

3199,7   699,7   1500,0 1000,0 


